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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 19. december 2014 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 22 (Alm. del) af 14. 
oktober 2014 stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA)  

Spørgsmål 

Hvilken betydning vil regeringens plan om at øge beskæftigelsen i den offentlige 

sektor med 17.000 personer frem mod år 2020 isoleret set have for beskæftigelsen 

i den private sektor? 

 

Svar 

Den samlede beskæftigelse følger på langt sigt den strukturelle beskæftigelse, som 

blandt andet er bestemt den demografiske udvikling og virkninger af gennemførte 

reformer, jf. Regneprincipper og modelanvendelse i Finansministeriet (www.fm.dk). For uæn-

dret strukturel beskæftigelse vil øget offentlig beskæftigelse derfor isoleret set for-

trænge beskæftigelse i den private sektor set over en længere tidsperiode. 

 

Med de anvendte regneprincipper vil stigningen i den offentlige beskæftigelse på 

17.000 personer dermed isoleret set reducere den strukturelle beskæftigelse i den 

private sektor med et tilsvarende antal i 2020. 

 

I den seneste mellemfristede fremskrivning er det forudsat, at den samlede private 

beskæftigelse stiger med 150.000 personer frem mod 2020.  

 

Den forudsatte stigning i den private beskæftigelse i regeringens 2020-plan skal ses 

i sammenhæng med den planlagte realvækst i det offentlige forbrug, som giver 

mulighed for en moderat sideløbende fremgang i den offentlige beskæftigelse. 

Regeringens mål om flere private jobs skal ikke ske på bekostning af offentlige 

arbejdspladser.  

 

Regeringens 2020-plan indebærer tværtimod, at der kan være en balanceret udvik-

ling i både den private og offentlige sektor. En stigning i den strukturelle beskæf-

tigelse i den private sektor ville således stille krav om en tilsvarende hurtigere 

vækst i den faktiske beskæftigelse, hvis den samlede beskæftigelse i 2020 skal svare 

til regeringens 2020-plan. 

 

Det er således en vigtig prioritet for regeringen, at den økonomiske politik plan-

lægges med henblik på fortsat at kunne udbygge den offentlige velfærd. Det sikrer 

muligheder for at prioritere udgiftsbehov på udvalgte områder. Det skal også ses i 
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lyset af, at den demografiske udvikling isoleret set vil indebære et større træk på de 

offentlige ydelser. 

 

Omflytning af arbejdspladser fra offentlig til privat øger ikke automatisk eller i sig 

selv velstanden. Mulige virkninger vil afhænge af, om der er forskel i produktivite-

ten for de aktiviteter, der øges henholdsvis reduceres. Overordnet er det først og 

fremmest udviklingen i den samlede beskæftigelse, der har betydning for vækst og 

velstand. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finansministeren 
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